
第２学年 学年だより                

                           

                       

 

１学期のまとめです 

  いよいよ１学期最後の月を迎えました。基本的な生活習慣や学習のルールなどを繰り返し指導し

ています。また、各教科の学習もまとめに入り、１学期の学習内容の定着を図っています。 

  １学期は１年生との交流活動を通して、年上としての自覚を感じることができました。２学期に

も交流活動を行う予定です。計画を立てたり責任をもって行動したりする良い機会です。様々な経

験が子供たちの成長につながればと思っています。 

さて、ジメジメした季節です。汗ふきタオルで汗を拭いたりこまめに水分補給をしたりすること

で、健康で安全な毎日になればと思います。学校でも言葉がけをしますが、ご家庭での言葉がけも

お願いいたします。 

＜７月の学習予定＞ 

 

国 語 あったらいいなこんなもの ミリーのすてきなぼうし 

算 数 水のかさをはかろう  時計を生活に生かそう 

生 活 まちたんけんにいこう①  やさいをそだてよう 

体 育 水あそび  なわとび  からだつくり運動 

図 工 王さまのイス（立体） 

音 楽 リズムをかさねて楽しもう 

道 徳 生命の尊さ  よりよい学校生活 友情・信頼 

 

☆野菜の鉢の持ち帰り 

  野菜の鉢の持ち帰りをお願いします。大変お手数ですが、７月１３日（水）から７月２０日

（水）までの間にお持ち帰りください。夏休み中に実がなりましたら、収穫してください。２学

期は９月９日（金）までに、１学期に置いてあった場所にお戻しください。 

   ※枯れてしまっていたら野菜は抜き取り、土は鉢に入れたまま持ってきてくだ

さい。秋に球根を植えるので、土は捨てないでください。 

 

☆夏季水泳教室について 

  通常の授業と同じように、必ずプールカードを持たせてください。押印がない場合はプールには

入れません。持ち物や服装などについては後日、お便りが出ますのでご確認ください。 

 

７月の予定 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※13 日は、避難訓練（暴風雨のため地域班ごとに集団下校）のため、6 時間授業になります。 

 

☆引き渡し訓練のお知らせ 

 9 月 1 日（木）始業式の日に引き渡し訓練を行います。詳しくは後日、お便りを配布しますので、

そちらをご参照ください。 

令和４年６月３０日（木） 

   台東区立忍岡小学校 
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日 曜 学校行事 下校時刻

1 金 14:35

2 土

3 日

4 月 児童朝会 14:35

5 火 　　　　　　　　　　　　　　　                        　2組プール予定日 15:25

6 水 短縮5時間授業（14時下校）　　                        　1組プール予定日 14:00

7 木 七夕集会 14:35

8 金 14:35

9 土

10 日

11 月 児童朝会 14:35

12 火 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  2組プール予定日 15:25

13 水
たてわり班遊び　読み聞かせ
避難訓練（6校時に登校班ごとに集まって下校）　　　　1組プール予定日

15:25

14 木 児童集会　リザーブ給食 14:35

15 金 14:35

16 土

17 日

18 月 海の日

19 火 児童朝会　　給食終了 15:25

20 水 終業式　4時間（給食なし） 12:20

21 木 夏季休業日始（9月1日（木）始業式）

22 金

23 土

24 日

25 月

26 火

27 水

28 木

29 金

30 土

31 日


